
СОВЕТ
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ОБЩЕСТВА 

«ГНИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ БЫТОВОЕ ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июня 2024 г. ^ № 1
пЛ-го отд. с/з «Победа»

о повышении тарифов 
по водоснабжению

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 
14.11.2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен 
(тарифов) с 1 декабря 2022г. по 31 декабря 2023г. и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», распоряжением правительства РФ от 
10.11.2023г. № 3147-р «о изменении размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги в среднем по субъектам РФ и предельно допустимые 
отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины 
указанных индексов на 2024-2028 годы», указом Губернатора Воронежской 
области от 15.12.2023г. №481-у «О предельных (максимальных) индексах 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 
муниципальных образованиях Воронежской области на 2024-2028 годы» на 
основании Устава, Протокола Общего собрания уполномоченных общества 
«Гниловское сельское бытовое водопотребление» от 27 июня 2024 года, 
Совет ПО «Гниловское СБВ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить повышение тарифов на продукцию ПО «Гниловское сельское бытовое 
водопотребление» с 01 июля 2024 года на 10,8 %.

З.Установить с 01.07.2024 г. следующие тарифы потребления коммунальной услуги по 
холодному водоснабжению:
3.1. В жилых помещениях для жилых домов на территории Гниловского сельского 
поселения, обслуживаемых ПО «Гниловского СБВ» в размере 45 руб.62 коп. за 1 куб.м.
3.2. Для промышленных организаций и предприятий 118 руб.09 коп. за 1 куб.м, в месяц.
3.3. Для бюджетных организаций 81 руб. 09 коп. за 1 куб.м, в месяц.
3.4. Мойка автомобиля за 12 месяцев 366 руб. 45 коп.
3.5. Полив за 1 сотку земельного участка 388 руб.03 коп.



4.Настоящее постановление подлежит обнародованию.



СОВЕТ
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ОБЩЕСТВА 

«ГНИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ БЫТОВОЕ ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» декабря 2024 г. №2
пЛ-го отд.с-за «Победа»

о продлении полномочий 
председателя правления- 
управляющего Общества

На основании Устава, Протокола общего собрания уполномоченных об
щества « Гниловское сельское бытовое водопотребление» от 18 декабря 2024 
года Совет ПО «Гниловское СБВ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Подтвердить продление полномочий председателя правления -  управляю
щего общества Сметанкиной Татьяны Николаевны сроком на 12 месяцев с 1 
января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

Е.С.Калашникова


